[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	10.10.2016
	№
	1352

О внесении изменений в Положение

«О порядке разработки, утверждения

и исполнения муниципальных программ

в Снежинском городском округе»

В целях совершенствования программно-целевого метода управления бюджетным процессом, с учетом Федерального закона от 23.06.2016 № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 25.05.2016 № 671) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

И. И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Рассылка:

	в дело   – 2 экз.

фин.управление  – 1

комитет экономики  – 1

СЗИГХ  – 1

КУИ  – 1

УГ  – 1

УСЗН  – 1

УФиС  – 1

Управление культуры  – 1

Управление градостроительства  - 1
	СЗСР  – 1

Управление образования  – 1

отдел жилья  – 1

отдел кадров  – 1

отдел инвестиций  – 1

КСП  – 1

УГОиЧС  – 1

Отдел энергетики  - 1

Собрание депутатов  – 1

Газета «Известия…  – 1

И.М.Путинцева, 205

начальник отдела

комитета экономики

га 1  07.10.2016

1418

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от __________ № _____

Изменения

в Положение «О порядке разработки, утверждения и исполнения

муниципальных программ в Снежинском городском округе»

1. Пункт 6 раздела I «Общие положения» дополнить подпунктом 9:

«9) иных разделов, предусмотренных в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов Российской Федерации и Челябинской области.».

2. Пункт 7 раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции:

«7. Формулировка цели Программы должна быть краткой и ясной, не предусматривающей специальных терминов, указаний на иные цели, задачи или результаты, которые являются следствием достижения самой цели, а также описания путей, средств и методов ее достижения.».

3. Пункт 13 раздела I «Общие положения» дополнить подпунктом 7:

«7) иных разделов, предусмотренных в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов Российской Федерации и Челябинской области.».

4. Пункт 11 раздела III «Порядок согласования и утверждения Программы» изложить в новой редакции:

«11. При необходимости, срок реализации Программы постановлением администрации может продлеваться на очередной финансовый год и (или) на плановый период.».

5. Приложение 1 к Положению «Паспорт Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О порядке разработки,

утверждения и исполнения муниципальных

программ в Снежинском городском округе»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы

	Основания для разработки Программы

	Координатор Программы

	Разработчик Программы

	Цели и задачи Программы

	Сроки реализации Программы

	Перечень подпрограмм (при наличии)

	Исполнители Программы

	Объем и источники финансирования Программы

	Индикаторы реализации Программы

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	Организация контроля за реализацией Программы